
 
 

UCHWAŁA NR XXII.138.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia jednorazowego świadczenia finansowego z tytułu urodzenia się dziecka osobom 
zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Człuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 i 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1208) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z realizacją przez Gminę Miejską Człuchów polityki prorodzinnej ustanawia się formę 
wsparcia finansowego dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Człuchów poprzez przyznanie 
prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka "Człuchowskie becikowe" zwane dalej 
”becikowym„. Zasady udzielania tego świadczenia określa niniejsza uchwała. 

§ 2. Świadczenie przysługuje w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc) na każde żywe urodzone 
w latach 2026 do 2029 dziecko, którego rodzice lub prawni opiekunowie spełniają warunki określone 
w uchwale. 

§ 3. 1. Becikowe przysługuje rodzicom: 

1) kiedy przynajmniej jedno z nich stale zamieszkuje na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, co najmniej 
12 miesięcy przed urodzeniem się dziecka i w dniu złożenia wniosku o świadczenie (W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta może przyznać świadczenie, gdy okres, o którym mowa 
w pkt. 1 jest krótszy niż 12 miesięcy), 

2) złożą wniosek o przyznanie becikowego w terminie do  6 miesięcy od dnia narodzin dziecka, 

3) przedstawią wymagane dokumenty potwierdzające spełnienie warunków, o których mowa w pkt 1 i 2. 

2. Świadczenie przysługuje na dziecko urodzone od 01 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2029 r. 

§ 4. 1. Do wniosku  o przyznanie becikowego należy załączyć dokument potwierdzający fakt zamieszkania 
rodziców dziecka na terenie Gminy Miejskiej Człuchów (np. dokumentu potwierdzającego otrzymywanie 
świadczeń z opieki społecznej, dokumentu wykazującego prawo do zamieszkiwania w lokalu położonym na 
terenie Gminy Miejskiej Człuchów, kopii zeznania podatkowego PIT za ostatni rok podatkowy). 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia należy złożyć w siedzibie Gminy Miejskiej Człuchów. 

3. Wniosek będzie rozpatrywany w terminie do 30 dni od dnia jego złożenia. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca będzie zobowiązany do ich 
uzupełnienia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpatrzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 stycznia 2026 r.

Poz. 261



5. Decyzję o przyznaniu jednorazowego świadczenia podejmuje Burmistrz Miasta Człuchów w drodze 
decyzji administracyjnej na wniosek rodziców lub tego z rodziców, pod którego pieczą pozostaje dziecko 
w dniu złożenia wniosku. 

6. Becikowe jest wypłacane jednorazowo na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

7. Wniosek składa się na formularzu, którego wzór określa załącznik do uchwały 

§ 5. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli: 

1) rodzice lub jedno z nich uzyskało lub ubiega się w innej gminie  o świadczenie z tytułu urodzenia się 
dziecka, przyznawanego na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) dziecko zostało porzucone lub oddane do adopcji, albo z jakichkolwiek przyczyn w dniu złożenia wniosku 
nie pozostaje pod stałą pieczą żadnego z rodziców; 

3) w przypadku, gdy wniosek został złożony po upływie wymaganego terminu-  świadczenie nie przysługuje. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 261



Załącznik do uchwały nr XXII.138.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Człuchów, dnia ………………………….. 

Nr sprawy: ………………………………………………… 

(wypełnia organ administracji publicznej) 

Burmistrz Miasta Człuchów  

Al. Wojska Polskiego 1 

77-300 Człuchów 

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA FINANSOWEGO 
Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA DLA OSOBY ZAMIESZKUJĄCEJ NA TERENIE GMINY 

MIEJSKIEJ CZŁUCHÓW 

1.Dane osobowe wnioskodawcy (rodzica zamieszkującego na terenie Gminy Miejskiej 
Człuchów) 
Imię: Nazwisko: 
Data urodzenia: Stan cywilny Obywatelstwo 
Adres zamieszkania: 
Ulica: Nr domu Nr lokalu 
Kod pocztowy: Miejscowość: Telefon: 
2.Wnoszę o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia finansowego z tytułu urodzenia 
dziecka na następujące dzieci: 

Lp. Imię i nazwisko Data i miejsce urodzenia 
1   
2   
3   
3.Dane do wypłaty jednorazowego świadczenia finansowego z tytułu urodzenia dziecka 
Nr konta bankowego 
                          

Nazwa banku 

Imię i nazwisko posiadacza konta 

4.Do wniosku załączam następujące dokumenty: 
(wpisać nazwy dostarczonych dokumentów) 
1.  
2.  
3.  
4.  

……………………………………… ……………………………………….. 
(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 i 272 Kodeksu karnego oświadczam, że: 

1. co najmniej od 12 miesięcy przed urodzeniem dziecka zamieszkuję stale na terenie Gminy Miejskiej 
Człuchów, 

2. nie ubiegam się i nie pobierałam/em w innej gminie jednorazowego świadczenia finansowego z tytułu 
urodzenia się dziecka przyznanej na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a ustawy z dnia 
28 listopada 2023 r. o świadczeniach rodzinnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 261



3. dziecko, na które ubiegam się o wypłatę jednorazowego świadczenia finansowego z tytułu urodzenia 
dziecka, nie zostało porzucone lub oddane do adopcji i jest pod moją stałą pieczą, 

4. drugi rodzic nie ubiega się w innej gminie o takie samo świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka. 

……………………………………… ……………………………………….. 
(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w tym w zakresie numeru telefonu dla celów 
związanych z przyznawaniem jednorazowego świadczenia finansowego tytułu urodzenia się dziecka tj. celu 
powiadomienia o konieczności uzupełnienia wniosku  lub powiadomienia o terminie odbioru decyzji zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). 

……………………………………… ……………………………………….. 
(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

 
*niewłaściwe skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 261



Załącznik do Załącznika 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) informuję, że: 

1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Burmistrz Miasta Człuchów  z siedzibą , Al. Wojska 
Polskiego 1, 77-300 Człuchów tel.: 59 83 42 291 w 305, sekretariat@człuchow.eu  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-
mail: iod@czluchow.eu   lub na adres  Administratora. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą do celów realizacji jednorazowego świadczenia 
finansowego z tytułu urodzenia się dziecka osobom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Człuchów 
tj. gdyż jest to niezbędne do wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta Gminy Człuchów na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia 
w związku z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. z 2025r. poz. 1153) raz 
art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1208)  oraz 
uchwały nr XIII.67.2025 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 7 lutego 2025 r. w sprawie ustanowienia 
jednorazowego świadczenia finansowego z tytułu urodzenia się dziecka osobo zamieszkałym na terenie Gminy 
Miejskiej Człuchów oraz wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez Urząd 
Miejski w Człuchowie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia. 

W zakresie danych numer telefonu podstawa prawną jest art. 6 ust. 1 lit a Rozporządzenia; dane będą 
przetwarzane w celu powiadomienia o konieczności uzupełnienia wniosku  lub powiadomienia o terminie 
odbioru decyzji. 

4. Twoje dane osobowe będą przetwarzana przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt 3 celu 
przetwarzania, w tym również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa tj.10 lat. 
Natomiast z przypadku danych podanych dobrowolnie – co do zasady do czasu wycofania przez Państwa 
zgody na ich przetwarzanie. 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane  poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych przysługuje Ci: 

a) prawo dostępu do treści danych oraz otrzymania ich kopii na podstawie art. 15 Rozporządzenia; 

b) prawo do sprostowania danych, na podstawie art. 16 Rozporządzenia; 

c) prawo do usunięcia danych, na podstawie art. 17 Rozporządzenia; 

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 Rozporządzenia; 

e) prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na podstawie art. 21 Rozporządzenia. 

f) W przypadku, w którym przetwarzanie Twoich danych odbywa się na podstawie zgody (tj. art. 6 ust. 1 lit. 
a Rozporządzenia), przysługuje Ci prawo do cofnięcia jej w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 
z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem 

g) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 261



8. Podanie przez Państwa danych osobowych wynika z obowiązku prawnego oraz przetwarzane jest 
w interesie publicznym realizowanym przez Administratora, wynikającego z przepisów ustawy - ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, w związku z realizacją jednorazowego świadczenia finansowego 
z tytułu urodzenia się dziecka osobom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Człuchów”.  W związku 
z tym nieprzekazanie danych osobowych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 
3.  Nieprzekazanie danych udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez wpływu na rozpoznanie sprawy. 

9. Państwa dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym do ich 
otrzymania na podstawie przepisów prawa, a także podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, w szczególności dostawcy usług informatycznych w zakresie 
Elektronicznego Zarządzania Dokumentacja w Urzędzie (Madkom S.A. al. Zwycięstwa 96/98, 81-451, Gdynia 
), dostawcy usług systemów ewidencyjno- księgowych w przypadku wypłaty świadczenia  (Ośrodek 
Informatyki w Bydgoszczy – Centrum Edukacyjnym Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy (85 - 027),  ul. 
Jagiellońskiej 103 lok. 215). Odbiorcą danych będzie również dostawca usług pocztowych w przypadku 
korespondencji listownej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 261


	UCHWAŁA NR XXII.138.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 1 - KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 7
	lit. b w zał.1 ust. 7
	lit. c w zał.1 ust. 7
	lit. d w zał.1 ust. 7
	lit. e w zał.1 ust. 7
	lit. f w zał.1 ust. 7
	lit. g w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1


		2026-01-21T15:39:57+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




